（3）保证大洋电机独立在银行开户，不与本企业及本企业控制的其他企业共用银行账户。

（4）保证大洋电机能够作出独立的财务决策，本企业及本企业控制的其他企业不通过违法违规的方式干预大洋

电机的资金使用、调度。

（5）保证大洋电机依法独立纳税。

4、机构独立

（1）保证大洋电机依法建立健全股份公司法人治理结构，拥有独立、完整的组织机构。

（2）保证大洋电机的股东大会、董事会、独立董事、监事会、高级管理人员等依照法律、法规和公司章程独立行使

职权。

（3）保证大洋电机拥有独立、完整的组织机构，与本企业及本企业控制的其他企业间不存在机构混同的情形。

5、业务独立

（1）保证大洋电机拥有独立开展经营活动的资产、人员、资质和能力，具有面向市场独立自主持续经营的能力。

（2）保证尽量减少本企业及本企业控制的其他企业与大洋电机的关联交易，无法避免或有合理原因的关联交易

则按照“公开、公平、公正” 的原则依法进行。

6、保证大洋电机在其他方面与本企业及本企业控制的其他企业保持独立。

西藏安乃达关于

无偿授权使用无

形资产的承诺

专有技术“电动汽车电机控制系统” 已无偿授予上海电驱动及其子公司永久使用，本公司将不再使用该专有技术，也

不再将其授权或转让给除上海电驱动及其子公司以外的其他单位或个人使用。

西藏升安能关于

标的公司无形资

产出资事宜的承

诺

若在本次交易资产交割日前或虽在资产交割日后但因资产交割日前的原因， 上海电驱动因无形资产出资事宜被有关

主管部门处罚，本公司将无条件代上海电驱动承担由此产生的罚款、滞纳金、赔偿金等任何费用及经济损失。

西藏升安能、西

藏安乃达关于业

绩补偿的承诺

上海电驱动2015年度、2016年度、2017年度和2018年度的净利润（特指“经审计的扣除除计入当期损益的政府补助以

外的非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润” ，下同）分别不低于9,400万元、13,800万元、18,900万元和27,

700万元，如上海电驱动在业绩承诺期内实际实现的净利润低于承诺的净利润，西藏升安能、西藏安乃达将按照《业绩

补偿协议》及其补充协议的约定向上市公司进行补偿。

2、截止本公告披露日，本次申请解除限售的各股东均严格履行承诺。除上述承诺外，本

次申请解除限售的各股东对公司不存在其他承诺。

3、占用上市公司资金和违法违规担保情况

本次解除股份限售的股东不存在占用上市公司资金的情形，公司也不存在对其违规担

保的情况。

三、本次限售股份可上市流通安排

1、本次解除限售的股份上市流通日为2019年2月11日。

2、本次解除限售的股份数量为199,045,449股，占公司总股本的8.397%。

3、本次解除限售股份的股东数量为2名。

4、本次解除限售的股东股份总数及股东可解除限售股份数量情况

单位：股

序号 股东名称 所持限售股份总数 本次解除限售数量

1 西藏升安能实业有限公司 150,636,573 150,636,573

2 西藏安乃达实业有限公司 48,408,876 48,408,876

合 计 199,045,449 199,045,449

5、本次解除限售前后公司股本结构变动情况

股本结构

本次变动前 本次变动 本次变动后

股份数量（股） 比例 增加（股） 减少（股） 股份数量（股） 比例

一、限售流通股份 275,856,209 11.64% 0 199,045,449 76810760 3.24%

首发后限售股 199,045,449 8.40% 0 199,045,449 0 0

股权激励限售股 4,900,760 0.21% 0 0 4,900,760 0.21%

首发前限售股 71,910,000 3.03% 0 0 71,910,000 3.03%

二、无限售流通股份 2,094,574,715 88.36% 199,045,449 0 2,293,620,164 96.76%

三、总股本 2,370,430,924 100% 199,045,449 199,045,449 2,370,430,924 100%

四、备查文件

1、限售股份上市流通申请书；

2、限售股份上市流通申请表；

3、股份结构表和限售股份明细表。

中山大洋电机股份有限公司

董 事 会

2019年1月30日

证券代码：

002249

证券简称： 大洋电机 公告编号：

2019-011

中山大洋电机股份有限公司

关于部分股票期权注销完成的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏承担责任。

中山大洋电机股份有限公司（以下简称“公司” ）于2019年1月18日召开第四届董事

会第二十九次会议，审议通过了《关于注销部分股票期权及回购注销部分限制性股票的议

案》。 2019年1月29日，经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司已完

成上述股票期权的注销事宜。 具体注销情况如下：

一、首次授予的股票期权注销原因及数量

（一） 公司股权激励计划首次授予的股票期权第三个行权期于2019年1月13日结束，

该行权期内可行权的股票期权数量为604.836万份，激励对象的实际行权数量为0份，未行

权的股票期权数量为604.836万份。 公司将按照《上市公司股权激励管理办法》及公司《股

权激励计划》等相关规定，注销该行权期内未行权的股票期权。

（二）因公司2017年实现的扣除非经常性损益净利润增长指标、净资产收益率指标未

达成《股权激励计划》规定的业绩考核目标，公司股权激励计划首次授予的股票期权的第

四个行权期不符合行权条件，注销不符合行权条件的股票期权414.6万份。

二、预留部分的股票期权注销原因及数量

（一） 公司股权激励计划预留部分股票期权第二个行权期于2019年1月12日结束，该